MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

1

EDITAL  Nº 03/2019 – NPJ

 A Coordenação do Núcleo de Prática Jurídica, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública a lista de alunos matriculados nas turmas de Prática

Jurídica, realizada no primeiro e segundo período de matrícula na Intranet.

Prática Jurídica Cível A- DIR405-A

Prof. Marcelo Miguel Conrado

Matricula  Nome  Turma

 GRR20151985  ANA CLARA MORYAMA MANCHINI  405A

 GRR20158344  BEATRIZ ALBINO DIAS  405A

 GRR20162004  CAROLINE MARTYNETZ  405A

 GRR20166134  EDILSON JUNIOR TRINDADE PAES  405A

 GRR20157470  FABIANA GHIGGI  405A

 GRR20152712  GABRIEL LEON KMITA  405A

 GRR20142654  GIOVANNA GRUBER  405A

 GRR20151173
 JOAQUIM FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO

KNOOR  405A

 GRR20153761  JULIANA LETICIA SUTTILI CARNIEL  405A

 GRR20161985  LAURA DE GOIS HARTMANN  405A

 GRR20151002  LUCAS BIALETZKI PAULETTI  405A

 GRR20152022  LUIZ EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA  405A

 GRR20153393  MANOELA JAKYMIU  405A

 GRR20161971  MARIANA RANDON SAVARIS  405A

 GRR20161957  MATHEUS MASIERO BRUGNERA  405A

 GRR20158158  MUNIR CHAHIN ROSA  405A

 GRR20158221  PAULO VILLAÇA GUIMARÃES ALCALDE  405A

 GRR20154391  PEDRO RIBEIRO OKIMOTO  405A

 GRR20158546  PEDRO TADEU OLARTE JUNIOR  405A

 GRR20148010  RAFAEL MONTILLA POLLA  405A

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

2

Indeferimentos:

 GRR20161931  CASSIANE COSTA ANDREATTA  405A

 GRR20161932  EDUARDO MONTEIRO SILVEIRA  405A

 GRR20147245  GABRIELA LEITE FORNAZARI  405A

 GRR20162011  HELENA DE PAULA WAGNITZ  405A

 GRR20164554
 IGOR HENRIQUE DA CUNHA GONÇALVES

DA LUZ
 405A

 GRR20161935  JULIA LUÉLI FRANCO VOGEL  405A

 GRR20161934  MARUAN BARK CORDEIRO  405A

 GRR20161955  PEDRO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA  405A

Prática Jurídica Cível B- DIR405-B

Prof. Roberto Del Claro

Matricula  Nome  Turma

 GRR20150466
 AMANDA CAROLINE ANDRIGUETTO

SANTOS  405B

 GRR20155912  CAROLINE PAGLIA NADAL  405B

 GRR20158077  DIOGO ANTONIO CIBIN FATUCH  405B

 GRR20156470
 GUILHERME HENRIQUE CORREA

FONTOURA  405B

 GRR20152446  GUSTAVO DAL CORTIVO  405B

 GRR20152562  IGOR MAESTRELLI ZARNICINSKI  405B

 GRR20132754  LEANDRO RODRIGUES  405B

 GRR20153453  LUAN NOGUEIRA SALTORI  405B

 GRR20143645  LUCAS ANTONIO DIAS CABRAL  405B

 GRR20153608  LUIS FELIPE COCHESNKI BORBA  405B

 GRR20156777  LUIS FELIPE IBANHES PEREIRA  405B

 GRR20156781  LUÍSA ARANHA HAPNER  405B

 GRR20153641  LUISA DIAS KORN  405B

 GRR20155015  MATEUS KUSTER VIEIRA  405B

 GRR20150989  PAULO MAYERLE QUEIROZ  405B

 GRR20154787  PEDRO ALBINO PEREIRA  405B

 GRR20150995  PEDRO HENRIQUE FERREIRA DYBAS  405B

 GRR20150771  RODRIGO PAVAN DE VALÕES  405B

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

3

 GRR20154623  SAMUEL EWALD DAVIDSON ZATTA  405B

 GRR20158364  TIAGO CRACCO MIRANDA  405B

Prática Jurídica Cível C- DIR405-C

Prof. Marília Pedroso Xavier

atricula  Nome  Turma

 GRR20162061  ALANA BATISTA DA ROCHA  405C

 GRR20148394  ALEXIA CATHARINA GENARI MARTINS  405C

 GRR20161940  ALIF RONALDO SOARES DOMINGUES  405C

 GRR20161963  AMYR ASSAF DE MACEDO  405C

 GRR20162018  ANA CAROLINA GREGHI PASCUTTI  405C

 GRR20165130  BRUNO NASCIMENTO DA SILVA  405C

 GRR20141579
 CARLOS EDUARDO GONCALVES

FERNANDES  405C

 GRR20167976  EDSON FRANCISCO ROCHA NETO  405C

 GRR20150051  FLAVIA MORESCO PELLE  405C

 GRR20150136  GABRIEL MUDREY VIEIRA PEDROSO  405C

 GRR20161962  GABRIELA HIKIJI MORALES  405C

 GRR20157698  GABRIELA ROSA RACHE  405C

 GRR20152760  GABRIELA WOLLERTT TESSEROLLI  405C

 GRR20151075  ISABELLE MARTINS DE LIMA  405C

 GRR20152012  JONATHAN FRANCA RIBEIRO  405C

 GRR20154075  KAMILA OKONSKI MARIANO  405C

 GRR20153727  LIN CRISTINA TUNG PANEK  405C

 GRR20154839  NATANAEL XAVIER DE FRANÇA FILHO  405C

 GRR20158963  PEDRO HENRIQUE PENZ DE AZEVEDO  405C

 GRR20159017  TAISSA ALBERTINA DE NADAI  405C

Indeferimentos:

 GRR20166934  BEATRIZ COSTIN  405C

 GRR20162527  BRYAN DE SOUZA PRADO  405C

 GRR20166499
 GUSTAVO HENRIQUE ROSETTI

MAINARDES
 405C

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

4

 GRR20161945  LETICIA MASCARENHAS DE SOUZA  405C

 GRR20161980  MATTEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA  405C

 GRR20162000  MIKE ALEXANDER FERREIRA  405C

 GRR20161947  RENAN ZELA ANDRIOLI DE LIMA SILVA  405C

 GRR20162036  ROBERT THADEUS TOMAL  405C

 GRR20165060  THAIS DE ANDRADE LIMA  405C

 GRR20160037  THIAGO RODRIGUES DA SILVA  405C

 GRR20161978  VITORIA NERIS DA SILVA  405C

Prática Jurídica Cível D- DIR405-D (Turma Especial)

Prof. Marcelo Miguel Conrado e Roberto Del Claro

Matricula  Nome  Turma

 GRR20150515  ANDRE LUIS NAKAMURA  405D

 GRR20151470
 CARLOS AUGUSTO GOULART

CZELUSNIAK  405D

 GRR20153061  DANIEL LUIZ SIMIONI FILHO  405D

 GRR20166162  GERSON RIBEIRO  405D

 GRR20151142  JOAO PEDRO SCHIMMELPFENG  405D

 GRR20132514  JULIANA SCACIOTA SIMOES DA SILVA  405D

 GRR20132880  LIGIA OBERG  405D

GRR20157726
 OKSANA IVANIVNA KADLUBISKI

KINDRA  405D

 GRR20150702  RICARDO BETIATTO  405D

 GRR20159038  RODRIGO IANAGUI DINIZ  405D

 GRR20156851  RODRIGO VARELA DA SILVA  405

Indeferimentos:

 GRR20166498  BARBARA THAMMY NARAZAKI  405D

 GRR20160153  BRUNA SCHWEITZER MEDINA  405D

 GRR20151507  CAROLINA SACHET AIMI  405D

 GRR20162023  GEDERSON LUCAS MACHADO  405D

 GRR20162002  IARA GUBERT  405D

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

5

 GRR20143821  MARINE VANESSA UEDA GONCALVES  405D

Obs: os alunos devem comprovar a sua condição especial, conforme

prevê o edital, durante o período de ajuste, sob pena de indeferimento posterior.

Prática Jurídica Penal A- DIR406-A

Prof. Rui Carlo Dissenha

Matricula  Nome  Turma

 GRR20157558  ARILLA CONSTANTINO BENKENDORF  406A

 GRR20150409  ARTHUR PASSOS EL HORR  406A

 GRR20151800  CARLSON WEBER FILHO  406A

 GRR20151530  EDUARDO CRAMER ONO  406A

 GRR20153152  ESTER CARNEIRO SILVEIRA  406A

 GRR20152887  FERNANDA DE AMO MORIGGI  406A

 GRR20158939  FLAVIA TREIGER GRUPENMACHER  406A

 GRR20151412  GABRIELA HASWANY DE ALMEIDA  406A

 GRR20152732  GABRIELA SOKOLOVICZ RIBAS  406A

 GRR20152553  GIOVANNI DINIZ MACHADO DA SILVA  406A

 GRR20152723  GUILHERME DALAZUANA  406A

 GRR20161988  INGRID LUANA PACHECO  406A

 GRR20159019  ISABELLE BALAN BORTOLOTTI  406A

 GRR20151132  JAMILI VIEIRA DE OLIVEIRA  406A

 GRR20153627  LEONARDO CABRAL  406A

 GRR20155376  LUI MARTINEZ LASKOWSKI  406A

 GRR20150822  MARINA PIVOVAR  406A

 GRR20161952  RAPHAELLA GRASSI CARON  406A

 GRR20154242  TAMIRIS MIRANDA CRISTAL  406A

 GRR20161941
 VICTOR APARECIDO DE OLIVEIRA

ALMEIDA  406A

Indeferimentos:

 GRR20162189  DENISE PAOLA GAJARDO MORALES  406A

 GRR20161997  GIOVANA TORTATO POLEZA  406A

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

6

 GRR20161979  LUANA FERNANDA ALVES VIEIRA  406A

 GRR20162082  REGIANE DOS SANTOS  406A

Prática Jurídica Penal B- DIR406-B

Prof. André R. Giamberardino

 GRR20124204
 ANA PAULA DALLA BENETTA DE

LA CERDA  406B

 GRR20167975  BÁRBARA COELHO PERISSUTTI  406B

 GRR20151879  CAMILLA MIRANDA ROMANOWSKI  406B

 GRR20157460  ELIAS GONZALEZ  406B

 GRR20153274
 FERNANDA ABDALA CANDIDO

LOPES  406B

 GRR20157980  FERNANDO LUIZ TRIERWEILER  406B

 GRR20159220  GIOVANA PEIXOTO MOSCARDI  406B

 GRR20156583
 GUSTAVO ZAMARIANO FANAIA

TEIXEIRA  406B

 GRR20151069  ISABELA TONON FURTADO  406B

 GRR20153961  JULIANA SILVA DE MATOS  406B

 GRR20165089  LAÍS PAGNONCELLI  406B

 GRR20161950
 LEONARDO ANTONIO JASZCZERSKI

DOS SANTOS  406B

 GRR20150933  LOHAN RIBEIRO COUTO  406B

 GRR20153725  LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS LIMA  406B

 GRR20153495  MARCELO FILA PIACECKI  406B

 GRR20154885  MARIA LUCIA BARREIROS  406B

 GRR20154969  MARIANA DE MACEDO VALENTIM  406B

 GRR20144029  RAFAEL VANO CANELA  406B

 GRR20134269  SANDRO VIEIRA DOS SANTOS  406B

 GRR20155295  VITÓRIA SIMÕES DE LIMA  406B

Indeferimentos:

RR20166902
 ALANA EMANUELLE PLUCINSKI

VICENTE  406B

 GRR20167968  ALEXANDRO GUILHERME JORGE  406B

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

7

 GRR20166500
 ALICIA MARCY DE CARVALHO

BELLEGARD  406B

 GRR20167984  CAMILA HAAS SCHNECKENBERG  406B

 GRR20166932
 CAROLINE PEREIRA DA SILVA

BARROS
 406B

 GRR20161943  HELENA VIDAL TARASTCHUK  406B

 GRR20169970  JOÃO GADELHA DE OLIVEIRA  406B

 GRR20162051  KAMILA TEOTONIO MANGONI  406B

 GRR20176420  LUCAS COSTA GUINSKI  406B

 GRR20167973
 MARCELLO LORENZO OTTOBELLI

AZEVEDO
 406B

 GRR20166893  PATRICIA MARINO ROMANO  406B

 GRR20162036  ROBERT THADEUS TOMAL  406B

Prática Jurídica Penal C- DIR406-C (Turma especial)

Prof. André R. Giamberardino e Rui Carlo Dissenha

Matricula  Nome  Turma

 GRR20150440  ALEXANDRE CARDOSO DAL ROSS  406C

 GRR20148199  ANDRESSA WOSNISKI LUIZ  406C

 GRR20111313  CARINA HAUS  406C

 GRR20161999  JEFFERSON DOS SANTOS NOGUEIRA  406C

 GRR20153660  LUCAS MATHEUS LOPES  406C

 GRR20150602
 MARCELLE BEATRIZ CORTIANO

NAGAKURA  406C

 GRR20159938  MARCELO VIEIRA MENDONÇA  406C

 GRR20156820  RONALDO TRISTANTE  406C

 GRR20152372  VICTOR ROBERTO LESINHOVSKI  406C

Indeferimentos:

 GRR20165079  ERIKA CASSIA SCHEREMETA  406C

 GRR20162259  EVERTON MARTINS DA SILVA  406C

Obs: os alunos devem comprovar a sua condição especial, conforme

prevê o edital, durante o período de ajuste, sob pena de indeferimento posterior.

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

8

Prática Jurídica Trabalhista A – DIR407 - A

Prof. Sidnei Machado

Matricula  Nome  Turma

 GRR20152394  ALBERTO LUIZ HANEMANN BASTOS  407A

 GRR20157441
 AMANDA FOLTRAM DE OLIVEIRA

TELLES  407A

 GRR20141409  BEATRIZ DE HARO FIGUEIREDO  407A

 GRR20167974  BRUNA IMAI HARTMANN  407A

 GRR20151682  BRUNO LUIZ KARPSTEIN ROMANELLI  407A

 GRR20161927  CLEDISON KIRSHNER ROSA  407A

 GRR20165080  DANILO ARNAUT SARAIVA  407A

 GRR20157316  FIDEL ERCULINO RHODES CUSTÓDIO  407A

 GRR20156491  FLAVIA COSTA GOSCH  407A

 GRR20148744
 FRANCISCO TAPIAS BERGAMASCHI

BLEY  407A

 GRR20157887  LAURINDO DA SILVA RIBEIRO  407A

 GRR20158471  LEVI CRISTINO DOS SANTOS  407A

 GRR20153429
 LUAN GALINDO LINHARES PACHECO DE

SOUZA  407A

 GRR20157362  SUELEN CAROLINE KUNZ  407A

 GRR20152375  VINICIUS ALEXANDER GIMENES CIDRAL  407A

 GRR20145002  VINICIUS BRASIL BARK  407A

Prática Jurídica Trabalhista B – DIR407 - B

Prof. Sandro Lunard Nicoladeli

Matricula  Nome  Turma

 GRR20150475  AMANDA MITSUE ZUCHIERI  407B

 GRR20156049  BRUNA LUIZA STEPHANO  407B

 GRR20159960  DANIEL FELICE  407B

 GRR20155719  GABRIEL RAMOS DE OLIVEIRA CURI  407B

 GRR20152703  GUSTAVO PEREIRA SANTOS  407B

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

9

 GRR20152784  HEITOR HENRIQUE ROSS  407B

 GRR20151518  IGOR FARINHA GALHARIM  407B

 GRR20154085  JAIRO LEMOS NETO JÚNIOR  407B

 GRR20159093  JULIA EMANUELE FERREIRA  407B

 GRR20150537
 LEANDRO CESAR MONTEIRO

FERREIRA  407B

 GRR20159688  LEONARDO PANDINI  407B

 GRR20153671
 LETICIA VENTURA DE ANDRADE

MOREIRA  407B

 GRR20156975  MARCOS FABRICIO CAMPOS  407B

 GRR20150859  MATEUS KHOURI DELAGE  407B

 GRR20143637  MATHEUS SOUZA BINDER SILVA  407B

 GRR20159962  TEUVENOT ELISIAS  407B

 GRR20134618  VICTORIA MUELLER NICASTRO  407B

 GRR20158396  VITORIA PEREIRA ROSA  407B

 GRR20155118  YARA CRISTINA MARIA  407B

 GRR20155144  YUNNES OSCAR PEREZ HAMOUD  407B

Prática Jurídica em Direitos Humanos – DIR409-A

Profª.Taysa Schiocchet

Matricula  Nome  Turma

 GRR20152085  ALINE BRANDALERO RIBEIRO  409A

 GRR20152177  AMANDA CRISTINA BOTELHO  409A

 GRR20128638
 GABRIEL HENRIQUE CERCAL

AUGUSTO  409A

 GRR20162026  GABRIELA FARIA SANTOS DA SILVA  409A

 GRR20167967  IAGO KORELLO DOS SANTOS  409A

 GRR20162020  IARA SCHUINKA BAZILIO  409A

 GRR20167972  JULIA BARBOSA ZEN  409A

 GRR20165112  MARIANA REZENDE  409A

 GRR20155030  NAOMI MARQUES HASHIMOTO  409A

 GRR20150741  SHERON RIBEIRO DA SILVA  409A

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

1

0

Prática Jurídica em Direitos Humanos – DIR409-B

Prof. Leandro Franklin Gorsdorf

Matricula  Nome  Turma

 GRR20157327  ANA PAULA DOS SANTOS DE OLIVEIRA  409B

 GRR20157313  ANA PAULA MARTINS HUPP  409B

 GRR20157370  ANDRÉ PABLO XANGAI PINHEIRO SILVA  409B

 GRR20157368  DAIANE DE MORAES PEGO  409B

 GRR20157332  DAIANE MACHADO  409B

 GRR20157333  DANIELLE DE MOURA GOMES  409B

 GRR20157334  DÉBORA CAMPOS DE ALMEIDA  409B

 GRR20157315  DIOGO MARCELO DAS CHAGAS  409B

 GRR20157336  EWLA PAULA DE SOUSA SANTOS  409B

 GRR20157341  ISABEL CORTES DA SILVA FERREIRA  409B

 GRR20157318
 ISABELA PATRICIA CAMARGO SOARES

DA CRUZ  409B

 GRR20157342  ISAIAS JOSE DA SILVA NETO  409B

 GRR20157347  KAREN LUANA TONKELSKI  409B

 GRR20159853  KASSIA CAMILA DA SILVA DE ARAÚJO  409B

 GRR20159667
 MONICA PATRICIA DE OLIVEIRA

MACEDO  409B

 GRR20157321  OSIR GONÇALVES GUIMARÃES  409B

 GRR20157354  OSMAR DE MATTOS  409B

 GRR20157355  RAFAEL DE JESUS  409B

 GRR20157356  RAFAELA EDUARDA MIRANDA SANTOS  409B

 GRR20157367  WILLIANA MICAELY SOARES PEREIRA  409B

Indeferimentos:

 GRR20159654  GLAUBER MATEUS VIEIRA SILVA  409B

 GRR20157358  RAUL FAGNER LEITE  409B

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

1

1

Prática Jurídica em Direitos Humanos – DIR409-C

Profª. Priscila Caneparo dos Anjos

Matricula  Nome  Turma

 GRR20161958  ALCEBIADES MEIRELES MENESES  409C

 GRR20162030  BRUNO CESAR FARIA  409C

 GRR20156070  DOUGLAS FERNANDO HACHMANN  409C

 GRR20162259  EVERTON MARTINS DA SILVA  409C

 GRR20167971  ISABEL CRISTINE DE LIMA CALVARIO  409C

 GRR20176416  LEONARDO HOFFMANN DA SILVA  409C

 GRR20153714  LUCAS ROBERTO DA SILVA PEREIRA  409C

 GRR20161976
 MARIA EDUARDA GUEDES DELL

AVANZI  409C

 GRR20155074  MATHEUS COSTA DE OLIVEIRA  409C

 GRR20172844  RAPHAEL AUGUSTO KNOPIK  409C

 GRR20155305
 VICTOR HUGO ANYZEWSKI DOS

SANTOS  409C

Prática Jurídica em Direito Público – DIR410-A

Prof. a definir por teste seletivo

Matricula  Nome  Turma

 GRR20152177  AMANDA CRISTINA BOTELHO  410A

 GRR20162019  BRENO MACHADO DE PAULA  410A

 GRR20158075  DAYANE CAMPOS SOUZA  410A

 GRR20157575  ERICK KIYOSHI NAKAMURA  410A

 GRR20155879  EVERTON MESSIAS BUENO  410A

 GRR20159461  KARISTHULLE THAIRINE CAMPOS REIS  410A

 GRR20153550  LUCAS GARCIA FERREIRA MARTINS  410A

 GRR20166494  LUIZ BERNARDO KAMPF AMARAL  410A

 GRR20166515  MARCUS VINÍCIUS PASSOS ROSA  410A

 GRR20167965  THAIS CARRARO GARCIA  410A

 GRR20167969
 WELITTON GEROLANE GRANOWSKI

FERREIRA  410A

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

1

2

Prática Jurídica em Direito Público – DIR410-B

Prof. a definir por teste seletivo

Matricula  Nome  Turma

 GRR20161959  AMANDA WOJCIECHOWSKI CIM  410B

 GRR20161982
 FERNANDO HENRIQUE FOLTRAN

ULBRICH  410B

 GRR20161986  LETICIA KLECHOWICZ  410B

 GRR20176439  PABLO ADEMIR DE SOUZA  410B

 GRR20172847  SANDRO ROBERTO MARQUES  410B

 GRR20176028  YAGO PAIVA PEREIRA  410B

Os alunos que tiverem a solicitação de matrícula indeferida – por falta de

vaga e obedecendo os critérios de classificação, deverão fazer o ajuste de

matrícula, pessoalmente, na secretaria do NPJ, no período de 18 a 22 de

fevereiro de 2019.

Curitiba, 07 de fevereiro de 2019.

Prof. Marcelo Miguel Conrado

Coordenador do Núcleo de Prática Jurídica

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com